
Humpolečtí sportovali i za nepříznivého počasí 

Rok 2020 z pohledu místních sportovních akcí pořádaných pro širokou veřejnost považujeme 

za uzavřený. A celý jeho průběh byl zvláštní, ať už na jaře, na podzim, nebo v zimě v období 

Vánoc, kdy celá země soustavně bojovala s koronavirem. 

Sportovní události podpořené z rozpočtu města, na jejichž organizaci jsme se podíleli, proběhly 

dle původních plánů, za splnění přísných hygienických opatření a deštivému počasí navzdory. 

Vytrvale pršelo jak při červnovém Běhu kolem Orlíku, tak při zářijové MTB Humpolecká 50, 

kdy se navíc teplota vzduchu pohybovala na denním maximu 6 °C. Závodníků sice dorazilo 

o poznání méně než obvykle, absolutní počet však nehrál vůbec roli, protože všichni přítomní 

skalní běžci i bikeři si přišli na své, a to včetně nejmenších dětí. (Vá)Noční běh doznal vzhledem 

k nepříznivé epidemiologické situaci organizační změnu, a proto se letos nestartovalo 

hromadně, ale každý zájemce si mohl trať proběhnout kdykoliv od Vánoc do Silvestra za tmy. 

Své výsledky pak s pořadateli nasdílel. 

Každý ze závodů přinesl radost z pohybu a ze sportu. Triatletem 2020 se stal Petr Miláček 

z Ledče n. Sázavou, sportovní královnou Humpolecka pro rok 2020 je Andrea Stejskalová 

z Humpolce. Oba vítězové si odnesli věcné ceny od sponzorů a putovní pohár od uměleckého 

kováře Tomáše Černého z Vystrkova. Jednalo se již o 8. ročník celé série. 

Fotografie a výsledky z letošních ročníků jmenovaných závodů jakož i z našich akcí minulých 

lze rozkliknout na dedikovaných webových stránkách: 

www.behorlik.cz 

www.humpolecka50.cz 

www.triatlet-tour.cz 

http://www.behorlik.cz/
http://www.humpolecka50.cz/

